
 

第 67回高崎市長杯実行委員会 

 

第 67回高崎市長杯英語弁論大会のお知らせ 

 

拝啓 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上

げます。さて、この度「第 67 回高崎市長杯」を下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。多

くの皆様のご応募、ご来場を運営委員一同お待ちしております。 

敬具 

 

記 

【大会名】 

第 67回高崎市長杯英語弁論大会 

 

【コンセプト】 

“Sun: Let It Shine on You” 
 

太陽。それは日の出から日没までの限られた時間の中で輝き、人々に恵みを与える。 

スピーチ。それは限られた時間の中で、課題と解決策をオーディエンスに提示し、 

結果として、人々の力となり社会に恵みを与える。 

 

日出ずる国、日本。 

日本に生まれた私たちは豊かな生活を過ごしている。しかし、私たちの周りには社会問題から個人の

問題まで数多くの問題があふれている。何度も問題を解決したとしても、 

また新たな問題が姿を現す。輝く日の下で生活をしていたとしても、次の日には輝きを 

見失い、暗闇にのまれてしまうこともあるかもしれない。それでも私たちは常に 

明るい未来を描くために新たな日の出を待っている。 

 

この大会を通して、それぞれの思いを込めたスピーチで光り輝いてほしい。 

あなたのスピーチは聴衆の太陽となり、明るい未来へ向かう手助けとなるだろう。 

 

【本選日時】 

2017年 10月 22日（日） 



 

【会場】 

高崎経済大学 ７号館７３１教室  

群馬県高崎市上並榎町 1300番地 

 

【形式】 

・5分程度の Prepared Speech（準備型のスピーチ、壇上への原稿の持ち込み不可） 

 ※5分を超えても減点はありませんが、5分 30秒を過ぎた時点で打ち切りとします。 

     

【原稿】 

自由(未発表・既発表は問いません) 

 

【応募制限】 

日本の中学校・高等学校に在学する学生が対象。 

同じ学校からの応募は無制限です。但し、本選に進めるのは各学校 2名までとします。 

 

【応募締切】 

 2017年 9月 1日（金）23時 59分 

 

【応募方法】 

  今年は電子メールのみでの受付とさせていただきます。ご注意ください。 

 

次の三点を電子メールにてお送りください。 

※各ファイル名は全てタイトル名にしてください。 

① 申込書（アプリケーションシート） 

https://shichohai.jimdo.com/ 

上記の公式 HP からアプリケーションシートをダウンロードし、必要事項を入力し、添付してく

ださい。 

② スピーチ原稿 

・フォントは全て Century、行間 1.5 行 

・タイトルのフォントサイズは 12、中央揃え 

・本文のフォントサイズは 10.5、文と文の間はダブルスペース 

・段落の初めは Tabキーでスペースを空ける 

・段落と段落の間は一行空ける 

・学校名・氏名は書かないようお願いします。 

・応募後のタイトル、内容の大幅な変更は認められません。 



③  音声ファイル 

・本文のみを必ず応募者本人が吹き込んでください。 

・本文は最初から最後までにかかる時間は必ず 5分 30秒以内に収めてください 

・音声は、ボイスレコーダー等で音源を作成し、そのファイルをメールに添付して下さい。 

ファイル形式（拡張子）は、MP3、WAV、WMAに限ります。 

・保存した音声ファイルは、必ず提出前に再生して、正しく録音されていることを確認してく

ださい 

・音声ファイルのエラー（音声が無音である、途中で途絶える、等）について、提出後の実行

委員によるフォローは致しかねますので、ご注意下さい。 

 

締め切り間際はサーバーが大変混み合います。余裕を持ってご提出ください。 

 

 

【応募先】 

the67th.daruma@gmail.com 

  

【予選審査】 

 スピーチ原稿・音声審査により 6名を選出。 

 予選結果は 9月下旬頃お知らせいたします。 

以上 

 

大会について、何かご不明な点などございましたら、下記の連絡先までご連絡ください。 

 

第６7回高崎市長杯副実行委員長（中高の部担当） 伊藤 佳奈 

携帯電話：080-8811-4675 

Mail：the67th.daruma@gmail.com 

 

公式ホームページ:  https://shichohai.jimdo.com/ 

公式 Twitter: @the67thdaruma 

 

   

 

 


